fibre optique pour les applications professionnelles. Le prix

d’acquisition a été déterminé en considérant la juste valeur de la

contrepartie transférée au 15 janvier 2020 (14 447 milliers de

dollars US).

Radiall // Rapport Financier 2020 Page 9/78

L’état de la situation financière consolidée intègre dans ses

comptes 100% de la juste valeur des actifs acquis et des passifs

repris de Timbercon, Inc. Afin de se conformer aux règles de

dépréciation en vigueur au sein du Groupe, une provision pour

dépréciation des stocks de 316 milliers de dollars US nets

d’impôts différés a été enregistrée sur le bilan d’ouverture de la

société.

Les coûts d’acquisition se sont élevés à 737 milliers de dollars

US et ont été comptabilisés au compte de résultat consolidé au

31 décembre 2019. Au regard du caractère non-significatif des

contributions de Timbercon, Inc. au chiffre d’affaires et au

résultat net consolidé (pour respectivement 12 069 et -1 791

milliers d’euros), l’établissement de pro formas « rétrospectifs »

et « prospectifs » tels que requis par la norme IFRS 3 n’a pas

été retenu.

.

3.2 Liste des sociétés consolidées

Intégration globale Pays Zone géographique % d'intérêt
% de

contrôle

Radiall France France 100 % 100 %

Radiall Ventures SA France France 100 % 100 %

Industrie Doloise de Micro-Mécanique SA France France 100 % 100 %

Van-System Srl Italie Europe 100% 100%

Van-System Swiss SA Suisse Europe 100% 100%

Radiall Systems France France 100 % 100 %

Radiall Ltd. G. Bretagne Europe 100 % 100 %

Radiall G.m.b.H. Allemagne Europe 100 % 100 %

Radiall B.V. Pays-Bas Europe 100 % 100 %

Radiall A.B. Suède Europe 100 % 100 %

Radiall Elettronica Srl. Italie Europe 100 % 100 %

Radiall Obregon SRL CV Mexique Amériques 100 % 100 %

IDMM USA Inc. Mexique Amériques 100 % 100 %

Radiall America Inc. Etats-Unis Amériques 100 % 100 %

Radiall USA Etats-Unis Amériques 100 % 100 %

Radiall do Brasil Brésil Amériques 99 % 99 %

Radiall Electronics (Asia) Ltd. Chine Asie 55 % 55 %

Radiall International Ltd. Chine Asie 100 % 100 %

Radiall India Private Ltd. Inde Asie 100 % 100 %

Nihon Radiall KK Japon Asie 100 % 100 %

Shanghai Radiall Electronics Co. Ltd. Chine Asie 96 % 100 %

Timbercon, Inc. Etats-Unis Amériques 100 % 100 %

Mise en équivalence Pays Zone géographique % d'intérêt
% de

contrôle

Raydiall SAS France France 50% 50%

Raydiall Automotive Inc. USA USA 50% 50%

Raydiall Automotive Interconnections

Solutions Co Ltd
Chine Chine 50% 50%

En milliers de dollars US
Bilan à date

d'acquisition

Ajustement de

juste valeur
Allocation PPA Bilan d'ouverture

Immobilisations incorporelles -   -   6 700   6 700

Immobilisations corporelles 1 310   -   -   1 310

Immobilisations financières -   -   -   -

Impôts différés actifs -   84   -   84

Actifs non-courants 1 310   84   6 700   8 094

Stock 2 594   (400)   -   2 194

Créances clients 1 560   -   -   1 560

Autres créances 92   -   -   92

Créances fiscales -   -   -   -

Autres actifs de gestion de trésorerie -   -   -   -

Trésorerie 583   -   -   583

Asset held for sale -   -   -   -

Actifs courants 4 828   (400)   -   4 428

TOTAL ACTIFS (A) 6 138   (316)   6 700   12 522

Impôts différés passifs -   -   (247)   (247)

Dette financière long-terme -   -   -   -

Provisions non courantes -   -   -   -

Passifs non courants -   -   (247)   (247)

Dette financière court-terme 2 636   -   -   2 636

Dettes fournisseurs 1 062   -   -   1 062

Autres dettes 265   -   -   265

Provisions courantes -   -   -   -

Dettes fiscales -   -   -   -

Passifs courants 3 963   -   -   3 963

TOTAL PASSIFS (B) 3 963   -   (247)   3 716

ACTIF NET (A-B) 2 175   (316)   6 947   8 806

Cash 14 447   -   -   14 447

Moins Impôt différé sur écart d'acquisition -   -   (247)   (247)

ECART D'ACQUISITION 12 273   316   (6 947)   5 889

En milliers de

dollars US

En milliers

d'euros au

31/12/20

Durée de vie (en

années)

Ecart d'acquisition initial 12 588 10 259

Affectation à l'actif 6 700 5 460

Marques 2 900 2 363 10

Savoir faire 2 800 2 282 10

Clientèle 1 000 815 5

Ecart d'acquisition résiduel 5 888 4 799